

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgmøde

Møde den	Møde	Klotteslæt	Sted
Fredag d. 22. september 2023	Uddannelsesudvalgmøde	13.00-15.00	Rektoratets Mødelokale

Faste deltagere	Berit Eika (formand), Lise Wogensen Bach (HE), Finn Borchsenius (TECH), Niels Overgaard Lehmann (AR), Kristine Kilså (NAT), Morten Rask (BSS), Anna Bak Maigaard (AU Uddannelse), Anne Mette Mørcke (observatør, CED), Lisbeth Halmø Nørholm (referent, Universitetsledelsens Stab).
Afbud	Kristine Kilså (Nat)
Gæster	Frederik Langkjær (AU Uddannelse), pkt. 2 Grith Thagaard Loft (US), pkt. 3

Nr.	Dagsordenspunkt
1	Godkendelse af dagsorden og referat (B)
	<p>Udvalget godkendte dagsorden for dagens møde.</p> <p>Udvalget godkendte referatet fra udvalgmøde den 11. september med følgende bemærkning, som rettes til i referatet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Under punkt 4 specificeres det, at CED opfordrer institutterne til at arbejde med at lave planer for postdocs og adjunktens deltagelse i universitetspædagogikum - Under punkt 5 specificeres det, at det i den oprindelige sag vedr. prøvecatalog til UU stod, at det overordnede formål med et prøvecatalog på tværs af AU var at bidrage til en fælles forståelse og fælles sprogbrug om de prøver, der anvendes på AU.
2	Kommunikation i relation til Danmarks Studieundersøgelse (B)
	<p>Frederik præsenterede sagen: Der lægges op til en tostrengt kommunikationsindsats med fokus på hhv. underviserne og de studerende.</p> <p>På begge niveauer vil der være fokus på at fremhæve lokale cases, og fagmiljøerne opfordres til at arbejde aktivt hermed for at højne svarprocenterne ud fra en "You said, we did"-tilgang. Der kan desuden med fordel aktiveres studenterforeninger og lignende, ligesom der kan arbejdes på at få det helt ind i undervisningen. Desuden kommer AU Uddannelse til at følge også de lokale svarprocenter løbende, så vi kan sætte ind der, hvor det er relevant.</p> <p>Prodekanerne var enige i tilgangen og godkendte kommunikationsplanen, og det blev fremhævet, at arbejdet med cases er vigtigt, og at der desuden kan arbejdes med en opfordring til, at underviserne sætter tid af til besvarelse af spørgeskemaet i undervisningen.</p> <p>Prodekanerne besluttede desuden, at det afprøves, om en mindre konkurrence, som skitseret i materialet, kan højne svarprocenten. Der afsættes 12.500 kr. hertil, finansieret af UU.</p>

**Universitetsledelsens
Stab**

 Aarhus Universitet
 Nordre Ringgade 1
 8000 Aarhus C
 Tlf.: 87150100

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

	<p>Desuden opfordrede udvalget til, at der iværksættes lokale tiltag til at engagere de studerende og gær opmærksom på undersøgelsen. Dette kunne være tiltag, hvor de studerende kan møde uddannelsesledelsen ude i fagmiljøerne.</p>
3	<p>Circle U roll out-fase (B)</p> <p>Grith præsenterede roll out fasen, som har fokus på konsolideres af alliancen samt opskalering, så samarbejdet skaber mest mulig værdi for flest muligt.</p> <p>Uddannelsesudvalget kommer fremadrettet til at fungere som styregruppe med relevante parter fra AU.</p> <p>Udvalget roste indsatsen og AU's rolle i de to work packages. Udvalget bad om, at det specificeres, at rejsemidler kommer oveni de årsværk, som i øvrigt tildeles. Udvalget godkendte den foreslåede ressourcefordeling.</p>
4	<p>Status på studiestarten (D)</p> <p>Berit orienterede om, at rektoratet netop har haft møder med de studenterpolitiske foreninger, hvor studiestarten og specifikt studiestartssponsorater har været på dagsorden. Studenterrådet er optaget af lighed i finansiering af studiestarten og opmærksom på, at det varierer på tværs, ligesom de er optaget af de restriktive rammer for sponsorater i studiestarten.</p> <p>Udvalget var enige om, at nærmere rammer for studiestarten, herunder sponsorater og finansiering, også fortsat skal ske lokalt, men at der kan formidles og reguleres på tværs, hvor det giver mening, f.eks. ift. alkohol og sponsorater.</p> <p>Prodekanerne delte herefter erfaringer fra studiestarten og tilkendegav overordnet, at studiestarten langt de fleste steder er gået godt. Det blev bl.a. fremhævet, at der er fortsat fokus på at harmonisere rammerne inden for fakulteterne, at samarbejdet med studenterforeninger og tutorforeninger de fleste steder er velfungerende, at de restriktive sponsorregler opleves at være hensigtsmæssige, og at det er positivt, at de gældende regler for f.eks. sponsorater og alkohol nu har været kendte i nogle år, og at det kan mærkes i foreningernes administration af reglerne.</p> <p>Anna orienterede om DTU's beslutning om at fjerne rusturen, bl.a. pga. lav deltagelse. Udvalget er opmærksom på, at universitetets rolle og forpligtelser ifm. netop rustur/hyttetur er forbundet med særlig problematik, fordi det ikke foregår på AU.</p> <p>Udvalget var enige om, at VEST-båndet går videre med at kigge på en yderligere sammenskrivning af reglerne, jf. også udvalgets drøftelse den 15. maj. Udvalget drøfter ny sag vedr. studiestarten i god tid inden studiestarten, men der skal samtidig være tid til lokal forberedelse af bidrag til sagen. Sagen bør fokusere på dilemmaer i studiestarten, snarere end at anvise løsninger, og det bør desuden overvejes, om sagen også skal foreslå en evaluering eller erfaringsopsamling af studiestarten på tværs, f.eks. i 2024.</p>
5	<p>Kommende møder (O)</p> <p>Berit orienterede om kommende udvalgsmøder og følgende blev fremhævet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der afsættes tid til status på AI-projekt på møde den 24. oktober

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

	<ul style="list-style-type: none">- Der afsættes tid til aftageranalyse vedr. molekylærbiologi og molekylærmedicin den 20. november eller 4. december- Status på CED flyttes til december <p>Udvalget ønsker fremadrettet at godkende ansøgninger om ændringer for eksisterende uddannelser.</p>
7	Eventuelt (O) <p>Udvalget blev orienteret om det videre arbejde med ny måde at fordele undervisningslokaler på (forankret hos AU Uddannelse). Indsatsen kørte i F23 og videre nu i E23 og erfaringer handles herefter i UVAEKA-båndet, LGU, UU og UL.</p> <p>Berit orienterede om topmøde med gymnasirektorer i Foulum i november. Udvalget var enige om, at studieledere kan inviteres til topmødet.</p>